
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 21

Projednáno - usnesení přijato
     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 24.11.2015

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1719/15/RK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 232/15/ZK, 382/15/ZK; 427/15/ZK;

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  204/15/ZK; 359/15/ZK; 360/15/ZK; 361/15/ZK; 362/15/ZK; 
364/15/ZK; 365/15/ZK; 366/15/ZK; 371/15/ZK; 388/15/ZK; 389/15/ZK; 390/15/ZK; 
399/15/ZK; 401/15/ZK; 402/15/ZK; 403/15/ZK; 408/15/ZK; 410/15/ZK; 413/15/ZK; 
415/15/ZK; 416/15/ZK; 417/15/ZK; 418/15/ZK; 419/15/ZK; 420/15/ZK; 421/15/ZK; 
422/15/ZK; 423/15/ZK; 247/15/ZK; 428/15/ZK; 429/15/ZK; 430/15/ZK; 431/15/ZK; 
434/15/ZK; 453/15/ZK; 454/15/ZK; 456/15/ZK; 457/15/ZK; 466/15/ZK; 481/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 21

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 23. 9. 2015. do 9. 11. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 232/14/ZK
Česko - polská Hřebenovka - záměr vlajkového projektu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování dané části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje v celkové výši 375.000 Kč a jeho rozložením v letech 2015 – 2016, v 
případě, že daný projekt bude schválen jako vlajkový projekt v rámci Operačního 
programu přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 2014-2020

b) předpokládané předfinancování dané části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje do výše 2.125.000 Kč a jeho rozložením v letech 2015 – 2016

c) závazek předpokládaných nákladů na udržitelnost projektu po dobu 5 let od ukončení 
realizace projektu ve výši 400.000 Kč

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v 
rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a 2016.

Termín: 31. 12. 2014

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015

   Prodloužený termín: 30. 6. 2016

K výše uvedenému úkolu sděluji: Na základě rozhodnutí pracovní skupiny  pro přípravu 
nového programovacího období 2014 - 2020 o pozastavení hodnocení projektu žádá Hana 
Maierová, statutární náměstkyně hejtmana o posunutí termínu do 31.12.2015.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana, žádá o 
posunutí termínu do 30. 6. 2016. Zpracovává se nový projekt, který se bude znovu předkládat 
ke schválení v lednu 2016.

USNESENÍ č. 382/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 
výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 919 03 – podkladní správa 
ekonomického odboru a poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 920 04

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/15, kterým se:

1. snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru o částku 1.300.000 Kč –
ukazatel číslo akce 0319080000 – finanční rezerva na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací,

2. navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 1.300.000 Kč, z toho:

     a) zavádí nový ukazatel číslo akce 0491671462 – Základní škola a Mateřská škola, 
Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4 - Obnova technologií kotelny ve výši 900.000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 21

Kč,

     b) navyšuje ukazatel číslo akce 0491621413 – Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková 
organizace - Obnova technologií kotelny o částku 400.000 Kč – na celkovou výši 
1.300.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje v celkové 
výši 2.200.000 Kč pro:

1. Základní školu a Mateřskou školu, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace, 466 01, IČ: 60254301 na akci „Obnova technologií kotelny“ ve výši 900.000 
Kč,

2. Vyšší odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad 
Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511 na akci 
„Obnova technologií kotelny“ v celkové výši 1.300.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. Smlouvy č. OLP/2193/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Základní školou a 
Mateřskou školou, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace, 466 01, 
IČ: 60254301

2. Smlouvy č. OLP/2192/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 920 04 mezi Libereckým krajem a Vyšší odbornou školu 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 
příspěvková organizace, 466 79, IČ: 60252511

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 09. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 24.9. 2015.

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 
smluv č. OLP/2193/2015 a č. OLP/2192/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady 
kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti po schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 222/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2015

                          Prodloužený termín: 31. 12. 2015

Nesplněno, smlouva č. OLP/2193/2015 – ZŠ Kamenná Jablonec nad Nisou, podepsána 
paní radní 12. 10. 2015. Podpis smlouvy č. OLP/2192/2015 – VOŠMO a OA Jablonec 
nad Nisou v termínu nebude. Změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 222/15 byly 
mj. alokovány finanční prostředky na obnovu technologie u Vyšší odborné školy 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 
příspěvková organizace. V současné době se zřizovateli příspěvkové organizace 
připravuje ekonomická rozvaha dvou variant řešení havarijního stavu kotelny – obnova 
technologií stávající kotelny nebo změna média vytápění. Rozhodnutí o nejvhodnější 
variantě, která bude realizována, bude předmětem jednání rady kraje do konce roku 
2015. Z výše uvedeného důvodu žádáme o prodloužení termínu plnění tohoto úkolu do 
31. 12. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 21

USNESENÍ č. 427/15/ZK
Schválení finálních výstupů (Strategie rozvoje lidských zdrojů Libereckého kraje 2014+ 
a Společný akční plán Libereckého kraje 2014+) grantového projektu „Tvorba Strategie 
a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

finální výstupy grantového projektu „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“, kterými jsou Strategie rozvoje lidských zdrojů 
Libereckého kraje 2014+ a Společný akční plán Libereckého kraje 2014+

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit oba tyto dokumenty Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2015

   Prodloužený termín: 31. 12. 2015

Nesplněno, projekt „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů v Libereckém kraji“ bude ukončen dne 30. 10. 2015. Nejdéle do 29. 12. 
2015 bude na Ministerstvo vnitra zaslána Závěrečná monitorovací zpráva z tohoto 
projektu včetně obou výstupů (dokumenty: Strategie rozvoje lidských zdrojů 
Libereckého kraje 2014+ a Společný akční plán rozvoje lidských zdrojů Libereckého 
kraje 2014+). Tato Závěrečná monitorovací zpráva bude zároveň předložena 
hejtmanovi M. Půtovi k podepsání. Tímto tedy žádáme o prodloužení lhůty pro splnění 
zadaného úkolu, který vzešel z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje (UZK 
376/2015) na 31. 12. 2015.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 204/15/ZK
Program rozvoje cyklistické dopravy v Libereckém kraji 2014 – 2020 a návrh nového 
Akčního plánu na období 2015 – 2016, včetně systémového řešení páteřních cyklotras v 
kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Programu rozvoje cyklistické dopravy v Libereckém kraji 2014 – 2020 a návrhu nového

Akčního plánu na období 2015 – 2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, uplatnit při přípravě rozpočtu

Libereckého kraje na rok 2016 částku ve výši 10.000.000 Kč pro rozvoj cyklodopravy.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno. Dne 8.10.2015 byl uplatněn požadavek v rámci rozpočtového výhledu kraje.

USNESENÍ č. 399/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/15 – Dofinancování sociálních služeb v 
roce 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací/příspěvku z rozpočtu kraje v rámci dofinancování 
poskytovatelů sociálních služeb na rok 2015 zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje, v úhrnném objemu 32 292 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši:

TABULKA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 21

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/15, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na podporu registrovaných sociálních služeb pro rok 2015 ve výši 32 292 000,- Kč, 
čímž se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 32 292 000,- Kč, 

b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí o 32 292 000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015 byl aktualizován dne 
19.10.2015.

USNESENÍ č. 413/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Pro horolezce neexistují hranice“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování dílčí části projektu „Pro horolezce 
neexistují hranice“ realizované Libereckým krajem do výše 3.950.000,- Kč 
(odpovídá částce 146.134,- EUR) a jeho rozložení v letech 2015 až 2017 za 
předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Programu spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014–2020,

     2) předpokládané předfinancování dílčí části projektu realizované Libereckým krajem 
do výše 39.500.000,- Kč (odpovídá částce 1.461.340,- EUR) a jeho rozložení v 
letech 2015 až 2017,

     3) Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. 
OLP/2258/2015  k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“, a to mezi 
Libereckým krajem (Lead partnerem), Muzeem Českého ráje v Turnově (partnerem) 
a Obcí Hohnstein (partnerem)

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podepsat smlouvu o spolupráci na základě plné moci 
č. PM/92/2015.

Termín: 15. 10. 2015

Splněno, smlouva byla předložena saskému partnerovi k podpisu, následně bude 
podepsána zástupcem Libereckého kraje. Projekt na saské straně není připraven tak, 
jak jsme předpokládali a předložení žádosti vč. všech příloh (tj. i smlouvy o spolupráci) 
se předpokládá na přelomu listopadu-prosince 2015. Zřejmě tato smlouva bude 
podepsána hejtmanem, přestože jsme k tomuto úkonu zmocnili RNDr. Příkaského 
vzhledem k jednotnosti celé žádosti, žádost bude jako celek podepisována hejtmanem.

USNESENÍ č. 415/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/15 – snížení výdajů kapitoly 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů - projektový 
záměr „Regionální stálá konference Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 21

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP ve výši 500.000 Kč a současně se navýší 
výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů ve výši 500.000 Kč na krytí výdajů v rámci akce projektový záměr „Regionální stálá 
konference Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 416/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/2015 - snížení výdajů kapitoly 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 923 14 
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – Projektové záměry 
na zateplení vybraných objektů LK

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/15, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 4.370.000,- Kč 
Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 
správy nemovitého majetku na projekty na řešení energetických úspor vybraných objektů LK 
o částku 4.370.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 417/15/ZK
Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod, IČ75082721 se sídlem Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04 na úhradu 
nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, které nejsou zahrnuty v projektech 
technické pomoci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severovýchod na 
rok 2016 ve výši 850.000 Kč

s c h v a l u j e

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/2344/2015, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721 se sídlem Pražská 
320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 21

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení smlouvy č. OLP/2344/2015 
Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, dne 29.10.15 Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod a smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016

USNESENÍ č. 418/15/ZK
Žádost o změnu projektu „Oprava místní komunikace“ příjemce obec Benecko

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 224/15/ZK ze dne 26. 5. 2015 v části parametry projektu u projektu „Oprava 
místní komunikace“ příjemce obec Benecko, č.p.190, 512 37 Benecko, IČ 00275581 takto:

TABULKA

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Benecko o 
změnách v projektu.

Termín: 15. 10. 2015

Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistil vyrozumění příjemce dotace 
obec Benecko o změnách v projektu 12. 10. 2015.

USNESENÍ č. 419/15/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory regionální rozvoj, vyhlášení programu 
2.7 program na podporu činností mateřských center

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu 2.7 - Program na podporu činností mateřských center v 
rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 Regionální rozvoj, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace na rok 2015 a to maximálně do výše alokace 
finanční prostředků v kapitole 926 02 Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.7 k předkládání žádostí o dotace na rok 2015.

Termín: 01. 10. 2015

Splněno, Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, zajistil vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.7 k předkládání žádostí o dotace na rok 2015 dne 1. 10. 
2015.

USNESENÍ č. 420/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/15: snížení výdajů kapitoly 920 01 –
Kapitálové výdaje odboru kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 914 01 –
Působnosti odboru kancelář hejtmana, opravy a udržování chráněného pracoviště 
Česká Lípa



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 21

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 01 - Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana, č. a. 
0000198000000 Chráněné pracoviště Česká Lípa, ve výši 235.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, č. a. 
0000182010000 Provozní náklady chráněného pracoviště Česká Lípa, o částku 235.000 
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 421/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 229/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Student Cyber Games 
na realizaci projektu pIšQworky 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 229/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 12.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, z toho:

a. snížení specifického ukazatele: č. a. 04700020000: Soutěže-podpora talentovaných dětí a 
mládeže ve výši 12.000 Kč,

b) zavedení specifického ukazatele: č. a. 04801980000: Student Cyber Games, Veveří 24, 
602 00 Brno, IČ 26678586 – pIšQworky 2015 ve výši 12.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 422/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace České olympijské a.s. 
na akci Odznak Všestrannosti Olympijských vítězů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 500.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, z toho:

a. snížení specifického ukazatele: č. a. 04801950000: Olympijský víceboj, odznak 
všestrannosti olympijských vítězů ve výši 500.000 Kč,

b. zavedení specifického ukazatele: č. a. 04801990000: Česká olympijská a.s., Praha, 
Benešovská 1925/6 - Olympijský víceboj, Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů ve 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 21

výši 500.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 500.000 Kč 
České olympijské a.s., Praha, Benešovská 1925/6, IČ 25268708, na realizaci projektu Odznak 
Všestrannosti Olympijských Vítězů

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/2329/2015 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Česká olympijská a.s., se sídlem Praha, 
Benešovská 1925/6, IČ 25268708,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 423/15/ZK
Žádost o změnu projektu „Výstup na Smrk“ podpořeného z dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce – smlouva č. OLP/406/2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu projektu „Výstup na Smrk“ podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v 
podprogramu č. 3.8 Sportovní akce na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace číslo 
OLP/406/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a Klubem českých turistů Ještědská oblast 
– Liberecký kraj, IČ 71177884, se sídlem Jablonecká 21, 460 01 Liberec, týkající se 
rozhodného závazného parametru: pořízení odznaků pro účastníky pochodu -  z původního 
počtu kusů 1.000, na počet kusů 800 s tím, že výše dotace, účel projektu ani podmínky 
smlouvy se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozsahu projektu „Výstup 
na Smrk“ Zastupitelstvem Libereckého kraje informovat žadatele.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, žadatel byl informován dne 13. 10. 2015.

USNESENÍ č. 424/15/ZK
Žádosti o změnu projektů podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 
2015, podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, 3.5 Pravidelná 
činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.8 Sportovní akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu projektu „Pravidelná činnost Sportovního klubu JEŠTĚD 2015“ 
podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 2015, podprogramu č. 3.5 
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, na základě smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace číslo OLP/950/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a 
Sportovním klubem JEŠTĚD, IČ 64040577, se sídlem Hodkovická 981/42, 460 06 
Liberec 6, z původní celkové výše 145.000 Kč na 108.500 Kč s tím, že výše dotace, účel 
projektu ani podmínky smlouvy se nemění,

2. změnu rozpočtu projektu „Hamrman Tour 2015“, podpořeného z Dotačního fondu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 21

Libereckého kraje v roce 2015, podprogramu 3.8 Sportovní akce, na základě smlouvy č. 
OLP/484/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Sport Future Group, z. s.,  Liberec, 
IČ 03440419, se sídlem Rumjancevova 1231/13, 460 01 Liberec 1, z původní celkové 
výše 255.000 Kč na 168.000 Kč s tím, že výše dotace, účel projektu ani podmínky 
smlouvy se nemění,

3. změnu rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Výměna oken a dveří 
fotbalových kabin a oprava oplocení fotbalového hřiště“, podpořeného z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v roce 2015, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 
tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1043/2015 uzavřené mezi 
Libereckým krajem a TJ Jestřebí – Provodín, o.s., IČ 46750789, se sídlem Jestřebí 113, 
471 61 Jestřebí, s tím, že výše dotace se nemění,

4. změnu termínu realizace projektu „Rekonstrukce jeviště Sokolovny“, podpořeného z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 2015, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a 
nájem sportovních zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1130/2015 uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Tělocvičnou jednotou SOKOL Proseč pod Ještědem, IČ 44224249, 
se sídlem Proseč pod Ještědem 135, 463 43 Proseč pod Ještědem, z termínu duben –
červen 2015 na termín duben – září 2015 s tím, že výše dotace a účel projektu se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, žadatelé byli informováni dopisem ze dne 12. 10. 2015, 13. 10. 2015.

USNESENÍ č. 453/15/ZK
Poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci na předfinancování projektu „Moderní vozidla ZZS LK 
včetně technologického a přístrojového vybavení“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 68.000.000 Kč Zdravotnické záchranné 
službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 
460 01 Liberec I-Staré Město, z rozpočtu Libereckého kraje na předfinancování projektu 
„Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení“, s termínem 
splatnosti vratky Libereckému kraji do 31. března 2016,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2544/2015 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 
kraje, příspěvkovou organizací, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-
Staré Město

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět ředitele ZZS LK 
MUDr. Vladimíra Hadače o přijatém usnesení.

Termín: 16. 11. 2015

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozuměl ředitele ZZS LK
MUDr. Vladimíra Hadače o přijatém usnesení dopisem dne 29. 10. 2015.

USNESENÍ č. 454/15/ZK
Dotační fond Libereckého kraje – revokace části usnesení - oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví, vyhlášení programu 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 21

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 407/15/ZK bod 3) podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se 
zdravotním postižením“ Dotačního fondu Libereckého kraje, podpory č. 9 „Zdravotnictví“,

s c h v a l u j e

nové podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 345.534 Kč, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, kterými se mění lhůta pro podání žádosti o 
dotaci z program

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit Vyhlášení programu 
Dotačního fondu Libereckého kraje č. 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením".

Termín: 30. 10. 2015

Splněno, Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 9.3 „Podpora osob 
se zdravotním postižením“ bylo zveřejněno na úřední desce KÚ LK dne 29.10. 2015.

USNESENÍ č. 359/15/ZK
Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o. s., Okresní 
organizace SPMP ČR Jablonec nad Nisou – prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Společnosti pro podporu 
lidí s mentálním postižením v České republice, o.s. Okresní organizace SPMP ČR Jablonec 
nad Nisou, IČ: 64668410, se sídlem Emílie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou ve 
výši 27.000 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, rozhodnutí bylo odesláno dne 7. 9. 2015.

USNESENÍ č. 360/15/ZK
Základní škola, Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková 
organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení průběžné 
zprávy o realizaci projektu) příjemci Základní škola Jablonec nad Nisou – Rýnovice, Pod 
Vodárnou 10, příspěvková organizace, IČ: 72743352, se sídlem Pod Vodárnou 88/10, 466 05 
Jablonec nad Nisou ve výši 54.900 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, rozhodnutí bylo odesláno dne 7. 9. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 21

USNESENÍ č. 361/15/ZK
Základní škola a Mateřská škola, Okna, okres Česká Lípa, příspěvková organizace –
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení závěrečného 
vyúčtování) příjemci Základní škola a Mateřská škola, Okna, okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace, IČ: 72742356, se sídlem 471 62 Okna 3 ve výši 96.375,60 Kč, tj. 95 % uloženého 
odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, rozhodnutí bylo odesláno dne 7. 9. 2015.

USNESENÍ č. 362/15/ZK
Sálová kopaná SICO Jilemnice – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové 
kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Sálová kopaná 
SICO Jilemnice, IČ: 72081031, se sídlem Jana Buchara 991, 514 01 Jilemnice ve výši 34.020 
Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.
Termín: 31. 10. 2015

USNESENÍ č. 364/15/ZK
Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, Jezerní 74, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení průběžné 
zprávy o realizaci projektu) příjemci Základní škola a Mateřská škola Doksy – Staré Splavy, 
Jezerní 74, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ: 70698520, se sídlem Jezerní 74, 
472 63 Doksy – Staré Splavy ve výši 61.200 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, rozhodnutí bylo odesláno dne 4. 9. 2015.

USNESENÍ č. 365/15/ZK
Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace –
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (projekt Spolupráce SOŠaG se ZŠ na 
rozvoji manuální zručnosti žáků v dílenských pracích)

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 21

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Spolupráce 
SOŠaG  se ZŠ na rozvoji manuální zručnosti žáků v dílenských pracích“ příjemci Střední 
škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se 
sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III, ve výši 204.428,77 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, rozhodnutí bylo odesláno dne 10. 9. 2015.

USNESENÍ č. 366/15/ZK
Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace –
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (projekt Posílení konkurenceschopnosti 
absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec)

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Posílení 
konkurenceschopnosti absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec“ příjemci Střední škola a 
Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se sídlem Na 
Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III, ve výši 57.733,15 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, rozhodnutí bylo odesláno dne 10. 9. 2015.

USNESENÍ č. 371/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 156/15 – snížení výdajů kapitoly 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy, akce Na kole jen s přilbou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 156/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „krajský program 
BESIP“ ve výši 80.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Na kole jen s 
přilbou“ ve výši 80.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 380/15/ZK
Projektové záměry Libereckého kraje do Integrovaného plánu rozvoje území Liberec –
Jablonec nad Nisou (IPRÚ)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 21

předložení žádostí o zařazení níže uvedených projektových záměrů ve formě projektových fiší 
do Integrovaného plánu rozvoje území Liberec - Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“): 

1) Centra odborného vzdělávání Libereckého kraje (Liberec a Jablonec nad Nisou),

2) Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa,

3) Celková modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci,

4) Silnice II/ 2904 Mníšek od III/2907 – Oldřichov (vč. humanizace),

5) Školy bez bariér (území IPRÚ),

6) Transformace – Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení žádostí o zařazení projektových 
záměrů do zásobníku záměrů IPRÚ ve formě projektových fiší.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, projektové záměry byly formou projektových fiší do IPRÚ předloženy dne 13. 
8. 2015.

USNESENÍ č. 388/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/15 - poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 01-Transfery

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 25.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce
finanční 
podpora

Město Desná 00262307
Krkonošská 318
468 61 Desná

Slavnosti města 
Desná 2015

10 000 Kč

Technická 
univerzita v 
Liberci

46747885
Studentská 1402/2
460 01 Liberec 1

Letní škola 
podnikání 
Business 
Workout v rámci 
Student Business 
Club

15 000 Kč

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenou obcí,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými žadateli

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 21

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 389/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 877.594,- Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci 
na projekty organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a 
mládeží včetně hasičských soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých 
hasičů a organizování soutěží dospělých ve výši:

TABULKA

2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek stanovených pro program č. 1.2 níže 
uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

TABULKA
s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 221/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje na projekty organizování 
letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně hasičských 
soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů a organizování soutěží 
dospělých

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 390/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/15 - snížení výdajů kapitoly 914 01 –
Působnosti odboru kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 917 04 – Transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana, č. a. 
0000281000000 Tripartita a Pakt zaměstnanosti, ve výši 50.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 21

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu, č. a. 0004802020000 Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje, o částku 50.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 398/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, včetně výše 
nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 43.861,29 Kč z titulu nařízeného 
odvodu finančních prostředků z fondu investic Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvkové organizace, se sídlem Mařenice 204, 471 56 Mařenice, 
IČ: 48282944, ve výši 43.861,29 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace odboru sociálních 
věcí, o celkovou částku 43.861,29 Kč na navýšení provozního příspěvku Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvkové organizace, se sídlem Mařenice 
204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 402/15/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, v souvislosti s ukončením správy nemovitého majetku v katastrálním 
území Liberec a dále v souvislosti se zhodnocením nemovitého majetku stavebními 
úpravami,

    2) změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace, v souvislosti s ukončením správy nemovitého majetku v 
katastrálním území Česká Lípa,

     3) změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace, v souvislosti se svěřením správy nemovitého majetku v katastrálním 
území Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje předložení příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 21

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, příloha č. 1 zřizovací listiny zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 
příloha č. 1 zřizovací listiny zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 
organizace, příloha č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace, byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 16. 10. 2015.

USNESENÍ č. 403/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/15 – snížení kapitoly 914 09 – Působnosti -
odbor zdravotnictví a navýšení kapitoly 917 09 – Transfery - odbor zdravotnictví, 
instalace Babyboxu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/15, kterým se snižují výdaje rozpočtu kraje 
2015 v kapitole 914 09 – Působnosti – odbor zdravotnictví, ostatní činnosti ve zdravotnictví –
zdravotní politika v regionu o částku 120.000 Kč a navyšují výdaje rozpočtu kraje 2015 v 
kapitole 917 09 – Transfery- odbor zdravotnictví, specifický ukazatel BABYBOX, z.s. –
Babybox v Nemocnici Turnov o částku 120.000 Kč na projekt „Babybox v Nemocnici 
Turnov“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 408/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/15 – úprava kapitoly 914 07 – Působnosti, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 240/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu o částku 19.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu o částku 19.000 Kč, v souvislosti s poskytnutím finančních darů 
vítězným kronikářům v rámci soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 410/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/15 – navýšení příjmů rozpočtu kraje a 
navýšení výdajů kapitoly 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 21

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/15, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z fondu investic Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, 
Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194 ve výši 1.175.000 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, o částku v celkové výši 1.175.000 Kč, na úpravu 
provozního příspěvku Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, 
Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194, z toho na:

- realizaci výstavního systému 895.000 Kč,                            

- výměnu a doplnění nábytku 119.000 Kč,

- pořízení orientačního systému 121.000 Kč,

- na tisk knihy Ploučnické květy 40.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 428/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/15 – snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 - Spolufinancování EU, 
odbor dopravy; navýšení akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/15, kterým se:

1. v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy snižují výdaje u akce „silnice 
III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - povodně“ výši 815.227 Kč,

2. v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy navyšují výdaje u akce „ROP -
III/2784 Liberec-OK České mládeže“ ve výši 815.227 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 429/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/15 – snížení výdajů kapitoly 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 – Působnosti, právní 
odbor; soudní poplatek

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „integrovaný 
dopravní systém“ o částku 150.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor na soudní poplatek týkající 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 21

se sporu se společností České dráhy, a.s. o uhrazení smluvní pokuty dle smlouvy č. 
OLP/1813/2009, o částku 150.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 430/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/15 – úprava kapitoly 923 06 -
Spolufinancování EU, odbor dopravy; přesun finančních prostředků z akce „ROP 7 -
Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ na akci „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. 
třídy v Rváčově a Syřenově“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/15, kterým se v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy:

1. snižují výdaje u akce „ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ ve výši 
7.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje u akce „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ ve 
výši 7.000.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 431/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/15 – snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 - Spolufinancování EU, 
odbor dopravy; navýšení akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/15, kterým se:

1. v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy snižují výdaje u akce 
„Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ výši 1.661.644 Kč,

2. v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy navyšují výdaje u akce „ROP -
III/2784 Liberec-OK České mládeže“ ve výši 1.661.644 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 21

USNESENÍ č. 434/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/15 – poskytnutí investičního příspěvku z 
Kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, příspěvkovým organizacím rezortu sociálních věcí 
na pořízení osobního automobilu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/15 , kterým se mění rozpis Kapitoly 920 05 -
Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, u akcí:

a) "Domov důchodců Sloup v Čechách - pořízení automobilu", z původní výše 720.000,00 
Kč se navyšují o částku 47.801,00 Kč na výši 767.801,00 Kč,

b) "APOSS Liberec - pořízení automobilu", z původní výše 500.000,00 Kč se snižují o 
částku 14.256,00 Kč na výši 485.744,00 Kč,

c) "Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou  - pořízení automobilu", z 
původní výše 730.000,00 Kč se snižují o částku 33.545,00 Kč na výši 696.455,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.

USNESENÍ č. 401/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 242/15 – převod finančních prostředků z 
kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, do kapitoly 914 05 – Působnosti, 
odbor sociálních věcí, na úhradu závazků kraje vůči Finančnímu úřadu pro Liberecký 
kraj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 208/15 , kterým se

1) snižují výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, ve výši 
25.802.012,00 Kč, finanční rezervy na řešení rizik spojených s projektem IP 1,

2) navyšují výdaje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, ve výši 
25.802.012,00 Kč, na úhradu závazků kraje spojených s projektem IP 1 vůči Finančnímu 
úřadu pro Liberecký kraj, z toho:

     a) nařízený odvod do Národního fondu, za porušení rozpočtové kázně při realizaci 
projektu IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji, ve výši 21.931.710,00 
Kč, zavedení nového ukazatele č.a. 058800,

     b) nařízený odvod do státního rozpočtu, za porušení rozpočtové kázně při realizaci 
projektu IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji, ve výši 3.870.302,00 
Kč, zavedení nového ukazatele č.a. 058900

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 22.10. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 21

USNESENÍ č. 466/15/ZK
Vyhlášení programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje – oblast podpory „regionální rozvoj“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Podmínky a Vyhlášení programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „Regionální rozvoj“, včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 400.000 Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 29. 10. 2015

Splněno,  programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje – oblast podpory „regionální rozvoj“ byl vyhlášen


